
۷و نیم میلیون نفر دیابتی در ایران
معاون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور خبرداد:

دریا وفایی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 همایش تازه های دیابت با حضور جمعی 
از اساتید و متخصصان گروه های مختلف 
پزشکی به مدت دوروز در هتل المپیک 

تهران برگزار شد.
علیرضا رئیسی معاون بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی کشور در افتتاحیه این 
سمینار، طی سخنانی اعلام کرد: در حال 
حاضر ۷ و نیم میلیون نفر از جمعیت کشور 
مبتلا به دیابت هستند، یعنی ۱۴.۱۵ درصد 

جمعیت کشور دیابت دارند.
وی ادامه داد: از این تعداد حدود ۳۱ 
درصدشان کنترل شده است و چهار 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از آن ها تحت 

پوشش درمان دیابت هستند.
رئیسی ادامه داد: هرچند تدوین سند ملی 
پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر 
در کشور، باعث شد تا روند افزایشی شیوع 

دیابت کمتر شود اما همچنان نیازمند 
اقدامات غربالگری و پیشگیرانه هستیم.

معاون وزیر بهداشت اضافه کرد: کاهش 
۲۵ درصدی مرگ و میر ناشی از دیابت تا 
سال ۲۰۲۵ یکی از مهمترین اهداف این 

سند است.
رییسی همچنین اعلام کرد: در حال حاضر 
۱۳ میلیون و ۶۴ هزار نفر  پیش دیابت دارند 
یعنی این افراد سطح قند خون بالاتر از حد 
طبیعی دارند اما آنقدر بالا نیست که بتوان 

آن را به عنوان دیابت تشخیص داد.
وی بابیان اینکه، در دنیا از هر ۱۰ نفر یک نفر 
مبتلا به دیابت است، تاکید کرد: افراد چاق 
به ویژه چاقی شکمی بیش از سایرین در 
معرض ابتلا به انواع دیابت هستند. توصیه 
می شود افرادی که دچار اضافه وزن های 
غیر طبیعی و یا از خانواده دیابتی هستند  با 
مراجعه به شبکه های بهداشتی و درمانی و 
انجام تست و کنترل قند خون، بیماری خود 

را شناسایی کنند تا از  پیشروی و عوارض 
ناشی از آن جلوگیری شود.

معاون وزیر بهداشت همچنین با اعلام 
اینکه ۶۵ درصد دیابتی ها توسط بهورزان 
در شبکه های بهداشتی شناسایی می شوند 
ادامه داد: بیماران شناسایی شده به صورت 
ماهانه توسط پزشک مراقبت می شوند و 
مراجعات مستمر باعث جلوگیری از رشد 
بیماری و ایجاد عوارض خطرناک ناشی از 

آن می گردد.
رییسی تصریح کرد: نقش و تاثیر مراقبان 
سلامت در زنجیره شناسایی و پیشگیری 
بسیار اهمیت دارد و از آن جا که دیابت 
موضوعی بسیار جدی است، باید نسبت به 

آگاهی بخشی آن توجه اساسی شود.
وی با تاکید براینکه نباید با خوددرمانی، 
فرصت پیشگیری از پیشروی بیماری را 
بسوزانیم، یادآور شد: برخی افراد می گویند 
میزان قند خون ناشتای ما ۱۲۰ است و مثلا 

با مصرف توت خشک و فلان داروی گیاهی 
می توانیم قند خونمان را کنترل کنیم، اما 
می بینیم که پس از مدتی وقتی تست قند 
خون انجام می دهند عدد قندشان بیشتر 
شده است.رئیسی گفت: متاسفانه اکثر 
مبتلایان به دیابت در اثر خوددرمانی یا 
دیرهنگامی مراجعه به پزشک و درنتیجه 
دیر هنگامی تشخیص بیماریشان، با یکی 
از عوارض جدی دیابت مانند بیماری های 
کلیوی، قلبی، کبدی و حتی نابینایی و قطع 

عضو مواجه می شوند.
معاون بهداشتی وزیر بهداشت خاطرنشان 
کرد: اغلب اوقات افرادی که به بیماری 
دیابت مبتلا هستند یا در معرض ابتلا به 

این بیماری قرار دارند شناسایی نمی شوند 
و اتفاقا تعدادشان هم بسیار زیاد است. 
بنابراین اطلاع رسانی درباره دیابت از 

اهمیت فراوانی برخوردار است.
گفتنی است، امسال نیز هفته ملی دیابت 
با هدف آگاهی عموم جامعه از این بیماری 
و تاکید بر اهمیت مراقبت در دیابتی ها، 
از ۱9 لغایت ۲۵ آبان ماه با عناوین: دیابت 
و سلامت روان، دیابت و خود مراقبتی، 
پیش دیابت و پیشگیری از دیابت، دیابت و 
پیشگیری از عوارض، با دیابت خوب زندگی 
کنیم، دیابت و نقش سیاستگذاران و دیابت 
و شیوه زندگی سالم )تغذیه و فعالیت بدنی(، 

نامگذاری شده است.

خیلی سریع از شر سرماخوردگی 
راحت شوید

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

اقداماتی از جمله استراحت، نوشیدن مایعات فراوان 
و داروها همگی به بهبودی سریع تر از سرماخوردگی 
کمک می کنند. داروهای دیگری از جمله ویتامین 
C، روی، و نوشیدنی های پروبیوتیک نیز می توانند 
علائم را تا حدی کاهش دهند. هیچگونه درمان 
قطعی و فوری برای سرماخوردگی وجود ندارد، 
اما با مصرف مکمل های موثر و استراحت می توان 
مدت زمان بیماری را کاهش داد.در ادامه به معرفی 
لیستی از داروهای موثر برای درمان سرماخوردگی 

پرداخته ایم، با ما همراه باشید.
C 1. ویتامین

مصرف مکمل ویتامین C از ابتلا به سرماخوردگی 
جلوگیری نخواهد کرد، اما می تواند مدت و شدت 
دوره بیماری را کاهش دهد. می توانید این ویتامین 

را از طریق خوراکی ها و مواد غذایی دریافت کنید.
2. روی

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده مصرف 
قرص های روی تا ۳۳ درصد طول مدت بیماری را 
کاهش می دهند؛ به این معنی که ممکن است چند 

روز زودتر خوب شوید.
3. شربت سنجد سیاه

سنجد سیاه به عنوان یک درمان سنتی برای مبارزه 
با سرماخوردگی در بسیاری از نقاط جهان در نظر 

گرفته می شود.
4. آب چغندر

آب چغندر به دلیل دارا بودن نیترات غذایی به 
افزایش تولید اکسید نیتریک در بدن کمک می کند 
که از بدن در برابر عفونت های تنفسی محافظت 

می کند. 
5. مدیتیشن

به گفته متخصصین کاهش استرس و بهبود سلامت 
روان از طریق مدیتیشن منظم می تواند به تقویت 
سیستم ایمنی بدن و در نتیجه محافظت در برابر 
سرماخوردگی و سایر عفونت های تنفسی کمک 

کند.
6. پروبیوتیک ها

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده با 
کنترل دارونما، بزرگسالانی که مستعد ابتلا به 
سرماخوردگی بودند، با مصرف روزانه یک مکمل 
پروبیوتیک در طول ۳ سال تعداد دفعات کمتری 
دچار سرماخوردگی شدند و در طول سرماخوردگی 
نیز کمتر از داروهای سرماخوردگی استفاده کردند.
Source: https://www.healthline.com/health/
cold-flu/how-to-get-rid-of-a-cold-fast#fa-qs
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کشف و ضبط مایع و پودر  
زعفران تقلبی در کاشان

نسل فردا / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان، از کشف و ضبط بیش از ۲۵۰۰ لیتر 
مایع و ۱۷ کیلوگرم زعفران تقلبی در یک 

منزل مسکونی در کاشان خبر داد.
 حمیدرضا بنفشه گفت: متاسفانه افرادی 
سودجو با درج پروانه ساخت جعلی و تقلبی 
و در شرایط کاملا غیر بهداشتی و با به 
کار گیری اتباع غیرمجاز اقدام به ساخت 
و بسته بندی محصولات زعفران مایع و 
پودر زعفران کرده اند که پس از شناسایی، 
با دستور مقام محترم قضایی شهرستان 
کاشان، این منزل مسکونی پلمپ و 
محصولات تولیدی ضبط و توقیف گردید. 
وی، ضمن هشدار به خطرات استفاده از مواد 
غذایی غیر مجاز و دارای رنگهای مصنوعی و 
فاقد مجوزهای بهداشتی و لزوم درج پروانه 
ساخت سازمان غذا و دارو، از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
مراتب را به اطلاع کارشناسان معاونت غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان با شماره 

تلفن ۰۳۱۵۵۴۷۰۲۱۲ برسانند.
دکتر بنفشه اظهار کرد: این بازرسی با 
حضور کارشناسان و حراست معاونت غذا 
و دارو و پلیس امنیت شهرستان کاشان 

انجام گردید.
وی یادآور شد: شهروندان جهت بررسی 
اصالت کد بهداشتی درج شده روی 
محصولات غذایی می توان از طریق سامانه 

http://fdacrm.ir اقدام نمایند.

خبر‌کوتاه

دستگيري‌فعالان‌غيرمجاز‌ارزي‌ قتل‌همسر‌با‌دمبل‌سرقت‌طلا‌براي‌جراحي‌زیبایي
نسل فردا: رئیس پلیس امنیت اقتصادي پایتخت گفت: با انجام اقدامات فني و پلیسي 

ماموران  پلیس امنیت اقتصادي تهران موفق به شناسایي ۳ فعال ارزي شدند.
این مقام انتظامي ادامه داد: در بررسي هاي انجام شده این 
سه فعال ارزي با همکاري یکدیگر اقدام به خرید و فروش ارز 
 به صورت غیرمجاز در محدوده خیابان »منوچهري« تهران 
مي کنند.افشاري ضمن شناسایي و دستگیر  هر سه متهم اشاره داشت و ابراز کرد:  
در این عملیات پلیسي بیش از یک هزار و 9۵9 قطعه انواع ارزهاي خارجي  کشف 

وکارشناسان ارزش ریالي اموال کشف شده را ۱۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد.  

نسل فردا:  زن جواني که به عنوان مستخدم در خانه اي مشغول به کار بود و به سرقت 
طلاهاي صاحبخانه اقدام کرده بود، دستگیر شد. رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت:زنی 
به پلیس آگاهي مراجعه و اعلام داشته،  گردنبند ، شمش طلا و سه عدد انگشتر به ارزش 
حدود ۱۰ میلیارد ریال از خانه اش سرقت شده است.در ادامه تحقیقات ، مشخص شد که 
مبلغ زیادي از یک طلافروشي  به حساب مستخدم خانه واریز شده است. سردار ولیپور 
گودرزي تصریح کرد: پلیس زن مستخدم را دستگیر و متهم به سرقت طلا از زن جوان 
اعتراف کرد و گفت که در فرصت مناسب، کلید خانه را برداشته و از آن کپي کرده تا طلا را 

براي جراحي زیبایي بدزدد.

نسل فردا: مرگ مشکوک زن جوانی به پلیس اعلام و تیم جنایی به محض ورود به خانه 
موردنظر با جسد زن جوانی مواجه شدند که از ضربات دمبل و چاقو به قتل رسیده بود؛ 
بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول توسط همسرش قربانی جنایت شده است.بدین 
ترتیب مرد جوان بازداشت شد و ماجرا را اینطور توضیح داد: از سال های گذشته با همسرم 
اختلاف داشتم، اما این اواخر بسیار با هم مشاجره داشتیم که ساعتی قبل عصبانی شدم و 
در یک لحظه او را هدف ضربات چاقو قرار دادم و با دمبل به سرش ضربه وارد کردم. در ادامه 
نیز قصد داشتم فرزند مشترک مان را هم به قتل برسانم و خودکشی کنم، اما پشیمان شدم 

و جنایت را به پلیس اطلاع دادم.

نسل فردا: در پی وقوع یک حادثه رانندگی 
زنجیره ای در اتوبان کاشان-نطنز، هشت نفر از 
سرنشینان توسط کارشناسان اورژانس کاشان 

نجات یافتند.

 رئیس مرکز اورژانس و مرکز فوریت های پزشکی 
دانشگاه، با اعلام این خبر اظهار کرد: این حادثه 
حدود ساعت ۱۴ روز۱9 آبان  به مرکز ارتباطات 
اورژانس اطلاع داده شد که بر اثر برخورد 

زنجیره ای خودروهای سمند، پراید و پژو پارس 
در این اتوبان، تعداد قابل توجهی مصدوم شدند. 

دکتر مهرداد فرزندی پور افزود: با توجه به 
فوریت حادثه، بلافاصله دو دستگاه آمبولانس 
از پایگاه های سان آرا و عوارضی به محل حادثه 

اعزام شدند.  
وی تصریح کرد: کارشناسان اورژانس پس از 

رسیدن به محل حادثه، اقدامات درمانی اولیه و 
مناسب را بر روی مصدومان انجام داده و سپس 
آن ها را به بیمارستان شهید بهشتی کاشان 

منتقل کردند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: علت وقوع این 
حادثه رانندگی توسط کارشناسان پلیس 

راهنمایی و رانندگی در حال بررسی است.

توسط کارشناسان اورژانس کاشان محقق شد؛ 

نجات جان هشت مصدوم تصادف زنجیره ای اتوبان کاشان-نطنز 




